[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER AS EMPRESAS DE TELEFONIA (NET E VIVO) A IMPLANTAÇÃO DE INTERNET BANDA LARGA NAS CHÁCARAS SOL NASCENTE, SÃO FRANCISCO E ADJACÊNCIAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°     DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, sejam oficiadas as empresas Net Serviços de Comunicação S/A e Vivo S/A, para que seja verificada a possibilidade de implantação dos serviços (Internet Banda Larga, TV a cabo e telefone fixo) nas Chácaras Sol Nascente, São Francisco e adjacências.

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista as reivindicações dos moradores daquela localidade que ainda não possuem acesso a este pacote de serviços (Internet Banda Larga, TV a cabo e telefone fixo).

Indubitavelmente será de grande valia para os munícipes daquela região ter acesso a este pacote de serviços, especialmente o acesso a Internet banda larga que atualmente é um item essencial e praticamente indispensável no nosso cotidiano.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 13 de Março de 2017.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
[image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]